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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    z    XXI.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  dňa  

16.  s e p t e m b r a  2021  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu 

Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XXI. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 12 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Za oneskorený príchod z dôvodu pracovných povinností sa ospravedlnil Mgr. Karol 

Kliment. 

 

          Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ : 

 

-  dal hlasovať o predloženom programe.  

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Pavol Cvik, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František 

Tamašovič, MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, 

zdržal sa: 0, neprítomní: 1  Mgr. Karol Kliment/ predložený program Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch  s c h v á l i l o .    

 

             

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Ing. Františka  H a t i n u ,   

 Ing. Andreu  H e c l o v ú 

 a Ing. Mgr. Alžbetu  D a n i e l o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním / prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 
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Ing. František Hatina, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Ján Kanás, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, 

neprítomní: 1  Mgr. Karol Kliment/ zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Pavla  B a r t o v i č a 

            a  JUDr. Romana  P o r u b s k é h o  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice z XX.  zasadnutia MsZ 

Šurany, konaného dňa 22. júla 2021, Pavla Cvika a MUDr. Jána Kanása, či zápisnica bola 

overená a podpísaná. 

 

            Pavol  C v i k   – zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

            MUDr. Ján  K a n á s  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

 Na predchádzajúcom zasadnutí MsZ bola predložená písomná interpelácia poslanca 

JUDr. Romana Porubského, ktorý interpeloval Ing. Mareka Oremusa, primátora mesta  Šurany. 

 

 Dňa 03.08.2021 bola zaslaná písomná odpoveď. Ing. Marek Oremus sa spýtal, či 

odpoveď bola dostačujúca. 

JUDr. Roman Porubský – k odpovedi sa vyjadrí v bode H – Rôzne. 

  

 Ing. Miroslava Zahoráková predložila písomnú interpeláciu, ktorá je pripojená k 

zápisnici. Interpeluje Jozefa Trungela, riaditeľa Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o.. 

Písomná odpoveď jej bude zaslaná do termínu v zmysle Rokovacieho poriadku. 

 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné správy a materiály 

 

1. Plnenie uznesení Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

723 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

 

2. Správa o činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva Šurany za I. polrok 2021. 
 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            Ing. František  H a t i n a  -  k činnosti výboru v časti Kostolný Sek poukázal na to, 

aby predložené požiadavky boli aj splnené, konkrétne čo sa týka napojenia kanalizácie v časti 

za CVČ, osadenie zábradlia pred spoločenským domom, oprava chodníku k cintorínu, ktorý je 

poškodený mechanizmami z farmy pána  Rybára. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 

 

 

3. Správa o investičnej výstavbe a údržbe majetku mesta Šurany za I. polrok 2021. 
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 
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Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Pavol  B a r t o v i č  -  spýtal sa, ako by bolo vhodné využiť priestory bývalej škôlky 

na ulici Hradnej a budovy bývalého kina, 

- zároveň navrhol vykonať obhliadku uvedených priestorov. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - riešenie budovy bývalého kina je podmienené aj 

skutočnosťou, že vlastníkom pozemku je slovenský pozemkový fond a židovská 

náboženská obec, bola zaslaná žiadosť k vyjadreniu slovenského pozemkového fondu, 

aby sme zistili aké sú možnosti a následne sa rozhodli ako pozemok i budovu poriešiť. 

Na budovu bývalej materskej školy na ulici Hradnej bola spracovaná projektová 

dokumentácia v lokalitách v troch alternatívach v rámci NSK, kde bol záujem i o naše 

uvedené priestory, avšak zmenou vedenia v príslušných inštitúciách bol projekt 

pozastavený. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - požiadal o zavedenie osvetlenia v časti Nový Svet – 

priestory družstva, 

-  k lepšiemu prístupu pri vývoze smetí v tejto časti požiadal o úpravu terénu napríklad 

kameňom, 

-  upozornil na nutnosť rozšírenia prístupovej cesty na zberný dvor v časti Argentína. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - dá podnet príslušnému oddeleniu k realizácii uvedených 

požiadaviek. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o          

v zmysle bodu III. 

 

 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 4/2021 o výške 

príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany. 

 

Predkladá: Mgr.  Alžbeta  K l i m e n t o v á ,   vedúca   oddelenia   školstva,   kultúry,  

                  sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ 

v Šuranoch. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
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Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

 

1. Správa o hospodárení Mestského kultúrneho strediska Šurany  za I. polrok 2021.    

 

 Predkladá: Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á , zamestnankyňa Mestského kultúrneho 

strediska Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á  -  predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  z údajov vyplývajúcich zo správy uviedol, že hospodárenie 

a riešenie problému ohľadne budovy bývalého kina Hviezda je v kompetencii riaditeľa 

mestského kultúrneho strediska, niektoré údaje sa v správe opakujú, je potrebné ich 

zaktualizovať. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - poďakoval všetkým pracovníkom mestského 

kultúrneho strediska, ktorí sa podieľali pri realizácii kultúrnych akcií počas leta. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 
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2. Správa o hospodárení Mestskej polikliniky Šurany za I. polrok 2021.    

 

 Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á -  predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  spýtala sa či prebehne v tomto roku plánovaná 

rekonštrukcia čakárni z príjmovej položky transfery z rozpočtu obce,  

-  čí zvýšenie nájomného sa týkalo všetkých priestorov i mestskej lekárne. 

 

Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á  -  áno plánovaná rekonštrukcia čakární sa uskutoční 

v tomto roku,  

- nájomné bolo zvýšené i v mestskej lekárni. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - poďakoval pani riaditeľke a všetkým zamestnancom 

mestskej polikliniky za mimoriadne náročnú a zodpovednú prácu, ktorú vykonávajú počas 

pandémie. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

 

3. Správa o hospodárení Mestského  podniku  služieb  Šurany za I. polrok 2021. 

 

 Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Marián  G r o m a   -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

 

4. Správa o hospodárení Domova Jesienka Šurany za I. polrok 2021. 

 

 Predkladá: Ing. Anna  H l a v a t á , ekonómka Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Anna  H l a v a t á  -  predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - poďakoval vedeniu a všetkým zamestnancom Domova 

Jesienka za mimoriadne zodpovednú a náročnú prácu, ktorú vykonávajú počas súčasnej 

pandemickej situácie, 

-  k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

 

5. Monitorovacia správa o plnení finančného a programového rozpočtu mesta Šurany   

za I. polrok 2021 a správy o hospodárení rozpočtových organizácií mesta Šurany za 

I. polrok 2021.   

 

           Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskami komisií MsZ Šurany. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, 

- prečítal stanoviská komisií MsZ v Šuranoch, 

- poďakoval za kvalitne, prehľadne a precízne vypracovaný materiál, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 
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Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  vyjadrila maximálnu spokojnosť za kvalitne 

a precízne vypracovaný materiál. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

 

6. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2021.  

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisií MsZ Šurany. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- prečítal stanoviská komisií MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - pozitívne sa vyjadrila k úprave rozpočtu na 

vykonanie rekonštrukcie v materskej škole „MDŽ“ i k zahájeniu realizácie separovaného zberu 

v rámci odpadového hospodárstva. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

 

 

7. Informácia  o  vykonaných  rozpočtových  opatreniach  mesta  Šurany  za I. polrok    

 2021. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ Šurany. Poslanci MsZ v Šuranoch ho obdržali v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil materiál, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch, 

- k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 
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JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - spýtal sa, či položka na zakúpenia TV zariadenia 

a multimediálneho zariadenia bude slúžiť v priestoroch MsP na účely chránenej dielne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  áno, zakúpené zariadenie je určené pre účely mestskej 

polície, chránenej dielne, 

- zároveň informoval, že v najbližšom období sa uskutoční prehliadka priestorov 

zrekonštruovanej budovy Mestskej polície Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

 

 

 D. Majetkové záležitosti   

 

1. Žiadosť  Západoslovenskej  distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:   

            36 361 518  o  uzavretie  Zmluvy o zriadení vecných bremien na pozemkoch v  k. ú.    

            Nitriansky Hrádok.  
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

 

2. Žiadosť  Západoslovenskej  distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:   

            36 361 518  o  uzavretie  Zmluvy o zriadení vecných bremien na pozemkoch v  k. ú.    

            Šurany.  
Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

 

3. Žiadosť  Západoslovenskej  distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:   

            36 361 518  o  uzavretie  Zmluvy o zriadení vecných bremien na pozemkoch v  k. ú.    

            Šurany.  
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

 

4. Žiadosť  Lidl SR, v.o.s., Ružinovská 1/E, 821 02  Bratislava, IČO: 35 793 783 

o predaj pozemku novovytvorená parcela registra „C“ číslo 3572/16, ost. pl. 

o výmere 202 m2 v k. ú. Šurany. 
Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť,  

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  v roku 2007 kedy prebehlo schvaľovanie realizácie 

predajne LIDL boli im stanovené určité podmienky, nesúhlasí s územným riešením 

zámeru uvedeným v žiadosti. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  - taktiež nesúhlasí, ako i členovia komisie finančnej, 

správy a predaja majetku, ktorí uvedenú žiadosť prerokovali s nesúhlasným 

stanoviskom. 

 

Karol  N é m e t h  - vzhľadom na všetky okolnosti, súhlasí žiadosť zamietnuť. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  na základe požiadavky mestského úradu o vyjadrenie 

jednotlivých správcov inžinierskych sietí, či sa v záujmovej lokalite nachádzajú 

podzemné zariadenia,  podľa ich vyjadrení je na pozemku situované plynárenské 

zariadenie, verejný vodovod a kanalizácia vrátane príslušných ochranných pásiem 

a taktiež je uložené 1 kV a 22 kV zemné elektrické zariadenie. Ak MsZ schváli zámer 

tento majetok predať tak s podmienkou, že žiadateľ LIDL na vlastné náklady po dohode 

s vlastníkmi sietí zabezpečí ich preloženie a požiada o zmenu ÚP s úhradou  nákladov 

s nimi spojených, 

- podľa jeho názoru podporuje kvalitu bývania a života našich občanov žijúcich 

v blízkosti obchodného domu, pred záujmami žiadateľa o odpredaj pozemku. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

 

5. Žiadosť  Bc. Kamila Šajbena, bytom Komenského 59/48, 942 01  Šurany o predaj 

z časti pozemku parcela registra „C“ číslo 429/5 o výmere cca 40 m2, zast. pl.      

v k. ú. Nitriansky Hrádok. 
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 
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 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  už dlhoročne podporuje žiadosti o majetkovo právne 

vysporiadanie mestských pozemkov, ktorých užívateľmi sú naši občania. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

 

6. Žiadosť  Slávky Klučkovej, bytom A. Slávku 2088/19, 942 01  Šurany o predaj 

pozemku parcela registra „E“ číslo 253, ostatná plocha o výmere 860 m2 v k. ú. 

Kostolný Sek. 
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  spýtala sa o ktorú konkrétnu parcelu žiadateľky 

na odpredaj sa jedná. 

 

 Ing. František  H a t i n a  - pomocou znázornenej informačnej mapy vysvetlil pokiaľ 

hraničí  pozemok. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVII. 
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7. Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

 

8. Žiadosť  Dany Cehlárikovej, bytom Sv. Anny 3410/31, 942 01  Šurany o predaj 

pozemku registra „C“ číslo 533/28 o výmere 128 m2, zast. pl. v k. ú. Kostolný Sek. 

 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 
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9. Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 
 

Predkladá:  Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

 -   prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

-  k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

 

 E. Personálne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

 F. Právne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

Angelika  O l a h o v á  –  uviedla, že spolu s manželom Jozefom Olahom sú 

obyvateľmi v časti Kostolný Sek a  začiatkom roka podali žiadosť na výstavbu 

rodinného domu na  Šurianskej ulici, žiadosť im bola zamietnutá, pretože podľa 

územného plánu bola naplánovaná cez záhradu cesta. Po konzultácii zistili, že riešením 

je vypracovanie štúdie, preto sa prišli spýtať, či v tejto záležitosti boli vykonané nejaké 

kroky. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - mesto s využitím pozemkov a zastavanosti do budúcna musí 

vychádzať z celkovej situácie podľa územného plánu, brať do úvahy všetky okolnosti, 

umiestnenie, využiteľnosť, inžinierske siete a pod. 

 

Ing. František  H o z l á r  - po konzultácii so žiadateľmi je potrebná štúdia, bol podaný 

resp. iba nákres, štúdia musí byť vypracovaná, to znamená, že po predložení podrobnej 
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a konkrétnej štúdie so zámerom, mesto zaujme stanovisko a predloží návrh žiadateľa 

k prerokovaniu a schváleniu mestskému zastupiteľstvu cca do dvoch mesiacov. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č – uvedenú problematiku manželov Olahových pozná, podporuje 

ich zámer a vyzýva všetkých zainteresovaných o podporu a promptné riešenie tohto 

prípadu i celkove v prospech bývania mladých rodín v našom meste. 

 

Ing. František  H a t i n a  - pozná celkovú genézu a rozmiestnenie pozemkov v časti 

Kostolný Sek, už od roku 2000 bol iniciátorom k riešeniu a rozdeleniu parciel 

k stavebným účelom pre mladé rodiny, žiaľ stačí záporné stanovisko jedného občana 

a realizácia je v nedohľadne. Podporuje zmenu v územnom pláne v prospech žiadateľov 

a výstavbe rodinných domov. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - stavebné povolenia musia byť v súlade s územným plánom, 

ktoré je nutné dodržať. Uvedený problém sa dá vyriešiť iba vypracovaním zastavovacej 

štúdie. 

 

 

 

H. Rôzne 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - v písomnej interpelácii zo dňa 21. júna 2021 sa spýtal 

prečo nebolo zvolané zasadnutie MsZ v Šuranoch na základe doručenej žiadosti 

poslancov zo dňa 24. júna 2021, 

-  druhou otázkou bolo právne stanovisko právneho zástupcu mesta Šurany k zákonnosti 

úpravy dočasného parkovania na odstavnej ploche pri športovo rekreačnom areáli Tona 

prostredníctvom VZN č. 2/2021 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzených úsekoch miestnych komunikácií a odstavných plôch na území mesta 

Šurany, 

-  tretím bodom bola informácia o doposiaľ vykonaných úkonoch v súvislosti 

s odstránením havarijného stavu MŠ, MDŽ 26, Šurany a zistenia predpokladanej výšky 

finančných prostriedkov na odstránenie tohto havarijného stavu, 

- písomná odpoveď na prvé dva body je nedostačujúca. Čo sa týka zvolania zasadnutia 

MsZ v zmysle Rokovacieho poriadku pripúšťa, že k prerokovaniu je potrebné predložiť 

prerokovávaný materiál, v odpovedi je uvedené, že materiály na prerokovanie neboli 

zo strany poslancov predložené na mestský úrad, ani primátor nebol informovaný 

o vykonanej príprave,  

-  v tej súvislosti požiadal o väčšiu spoluprácu a ústretovosť i zo strany mestského úradu 

k potrebnému prerokovaniu rozsiahlej súčasnej problematike odpadového hospodárstva 

v našom meste, 

-  čo sa týka právneho stanoviska právneho zástupcu mesta je pravdou, že podal podnet 

na podanie protestu prokurátora proti VZN č. 2/2021 o dočasnom parkovaní 

motorových vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych komunikácií, nie za účelom 

niekoho osočovať, ale z dôvodu toho, že má svoj právny názor na VZN a nebol si istý 

či bolo schválené v súlade so zákonom, preto požiadal o prešetrenie, očakával 

stanovisko právneho zástupcu mesta, aby sa predišlo k porušeniu zákona, prípadným 

sankciám za neoprávnené stanovenie a vyberanie parkovného na odstavnej ploche pri 

areáli Tona, 
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-  akceptuje odpoveď, že v predmetnej veci prebieha ďalšie konanie, ale očakával 

stanovisko právneho zástupcu mesta, ktoré by predchádzalo jeho podnetu, po 

vysvetlení zo strany právnika mesta nemusel  vôbec zvažovať uvedený podnet na 

podanie protestu prokurátora, 

-  na predchádzajúcom zasadnutí MsZ zaslal doplňujúci bod programu v súvislosti so 

situáciou v materskej škole, kde navrhol v časti C. Hospodárenie mesta – určenie 

a schválenie finančných prostriedkov z rozpočtu mesta MsZ v Šuranoch nevyhnutným 

na odstránenie havarijného stavu v Materskej škole MDŽ 26, Šurany a schválenie 

vykonania potrebných prác v rozsahu, že tento havarijný stav obmedzuje prevádzku 

materskej školy a neznesie viac odklad. Uvedený bod nebol navrhnutý na 

prerokovanie, čo je v rozpore s rokovacím poriadkom § 20  i so zákonom, čím 

zdôraznil, že pre budúcnosť akýkoľvek návrh poslanca v zmene programu rokovania 

nie je možné zo strany primátora, alebo starostu vyhodnotiť podľa vlastného zváženia, 

návrh musí byť akceptovaný a mestské zastupiteľstvo dá súhlasné, alebo nesúhlasné 

rozhodnutie, nemôže byť zaradené, alebo vypustené na svojvôle primátora, alebo 

starostu, 

-  ďalej podľa rokovacieho poriadku neexistuje nezaradiť do programu rokovania bod 

„vystúpenie verejnosti“ a bod „rôzne“, v prípade pandemickej  situácie ak sa nezídu 

poslanci, je možné vykonať rokovanie formou videokonferencie, alebo per rollam, inak 

sa musí dodržať program rokovania MsZ prerokovaním všetkých bodov, 

-  k zverejneniu oznamu na webovej stránke mesta zo dňa 27.8.2021 čo sa týka uzávierky 

ohľadne realizácie okružnej križovatky, ktorá mala byť zahájená od 6.9.2021 poukázal 

na väčšiu informovanosť pre verejnosť, aby sa predišlo problémom v plynulosti 

premávky, 

-  čo sa týka prehusteného parkovania na ulici Komenského sa spýtal, či nie je možnosť 

využitia priestorov dvora bývalého domu služieb pre zamestnancov a zákazníkov 

okolitých prevádzok, 

-  ďalším problémom je parkovanie pred materskou školou MDŽ, je potrebné nájsť 

vhodné riešenie nejakým dočasným opatrením, 

-  spýtal sa čoho sa týkalo podpísanie memoranda o spolupráci s Čínskou ľudovou 

republikou. 

 

Ing. František  H a t i n a  - taktiež poukázal na problémovú situáciu s parkovaním pred 

materskou školou MDŽ, riešením je dodržiavanie dočasného opatrenia v určených 

hodinách prevádzky materskej školy, ktoré by mali pri dodržiavaní kontrolovať 

a usmerňovať členovia mestskej polície, 

-  čo sa týka realizácie výstavby okružnej križovatky je pre mesto i ostatných občanov 

potrebná, verí, že práce budú pokračovať do stanoveného termínu, 

-  poďakoval firme FORA-STAV a všetkým zainteresovaným poslancom, ktorí sa 

podieľali na realizácii vybudovaného a skolaudovaného parkoviska na ulici MDŽ 2B. 

 

Marián  G r o m a  - poďakoval za vybudovanie sociálnych zariadení pre zamestnancov 

mestského podniku služieb. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - čo sa týka pripomienok poslanca Porubského si 

myslí, že nad priebehom každého zasadnutia MsZ by mala dohliadať hlavná kontrolórka 

mesta, 

-  v časti Kostolný Sek si tento rok pripomenieme 800. výročie prvej zmienky o obci, 

vzhľadom na pandemickú situáciu nebolo možné usporiadať v tejto súvislosti náležité 
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oslavy, preto požiadala o opravu chodníka na Šurianskej ulici ako dar pre občanov 

k uvedenému výročiu. 

Ing. Marek  O r e m u s  - k bodom interpelácie sa vyjadril, že v súlade s rokovacím 

poriadkom poslanci požiadali o zasadnutie MsZ mimo termínov plánu práce, ale nemal 

na základe čoho zasadnutie zrealizovať, poslanec Kliment po vyzvaní nepredložil žiadny 

materiál, ktorý mal byť predmetom rokovania, 

-  k doplňujúcemu bodu poslanca Porubského uviedol, že písomná žiadosť prišla deň pred 

konaním MsZ, materiály boli poslancom zaslané, riešenie k uvedenému bodu bolo 

schválené uznesením MsZ číslo 19/2021-Z, bod X, ktoré je v platnosti do 31.07.2021, 

t.j. stále trvá. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - v zmysle rokovacieho poriadku iba upozornil, že 

akýkoľvek doplňujúci návrh poslanca mal byť predmetom hlasovania. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - čo sa týka vyjadrenia právneho zástupcu mesta ohľadne 

parkovania v Tone, bol informovaný o požiadavke vyjadriť sa, ale zistením, že bol 

zaslaný podnet v uvedenej veci považoval za irelevantné vyjadriť sa skôr ako pred 

stanoviskom generálnej prokuratúry. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý -  v uvedenej veci požadoval stanovisko hlavne pre 

informáciu pre poslancov MsZ či je v súlade so zákonom schválené VZN, aby sa 

predišlo zbytočným problémom, prípadným sankciám. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  po zasadnutí valného zhromaždenia Urbariátu v Kostolnom 

Seku sa zúčastnil ako primátor i ako člen, od 25.06.2021 bol zriadený automat na 

základe schválených podmienok a k 16.08.2021 bolo vybraných 7.236,- EUR, z toho     

33 % pre Urbariát Kostolný Sek, 

-  čo sa týka programu zasadnutia MsZ, vzhľadom na vážnu pandemickú situáciu bod 

vystúpenie verejnosti nebol  zaradený, 

-  vybudovanie okružnej križovatky bolo spred desiatich rokov neúspešné hlavne 

z dôvodu politickej nevôle a podpory, po vyše ročnom rokovaní a ústretovosti zo strany 

predsedu NSK pána Belicu i kladnému hlasovaniu poslancov NSK v prospech 

realizácie okružnej križovatky v našom meste, prišlo k úspešnému schváleniu k 

zahájeniu realizácie výstavby, termín realizácie stavby dodávateľom je v termíne od 

01.09.2021 do 30.11.2021, 

-  schválenie uzávierky k uvedenej stavbe bola predmetom niekoľkých stretnutí 

a zasadnutí s príslušnými inštitúciami, ktorých sa zúčastnil a zároveň poďakoval Ing. F. 

Hozlárovi, vedúcemu oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania 

a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

-  odstávka dopravy bude od pondelka 20.09.2021. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - parkovanie na Komenského ulici bolo v minulosti 

realizované i v priestoroch dvora bývalých komunálnych služieb, ale z dôvodu krádeží 

parkovanie bolo ukončené,  

-  predmetom najbližších rokovaní bude potrebná zmena v parkovacej politike v našom 

meste, ktorá nie je vyhovujúca, 

-  problém s parkovaním bude potrebné riešiť i pred materskou školou MDŽ, 

-  memorandum s čínskym mestom Cangzhou bolo uskutočnené na základe oslovenia 

pána Bučeka, v minulosti ako bývalého kolegu, teraz ambasádora Slovenskej republiky 
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v Čínskej ľudovej republike, ktorého snahou je sprostredkovať vytvorenie spolupráce 

medzi oboma krajinami, prípadne obchodovaním s  tovarom a produktami, v oblasti 

strojárstva, vinárstva, poľnohospodárstva a pod.,  

- memorandom sme sa ničím nezaviazali, boli sme medzi 12 štátmi, ktoré oslovili 

prostredníctvom videokonferencie, podnet vznikol na základe príjemnej spomienky zo 

štúdia pána Lyu Pengan na SPU v Nitre, kde zhodou náhod brigádoval na Farme 

Okomáň Šurany, kde počas prázdnin pomáhal pásť ovce, okolie sa mu veľmi zapáčilo 

a keď sa dozvedel, že veľvyslanec je z blízkeho okolia, oslovil aj naše mesto, 

- poďakovanie patrí aj našej prekladateľke Natálke Mlatecovej z Gymnázia Šurany, za 

kvalitný preklad a prezentáciu nášho mesta a okolia v anglickom jazyku, 

- ohľadne opravy chodníka v časti Kostolný Sek bude realizácia uskutočnená na jar 

budúceho roka. 

 

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 

 
           Primátor mesta konštatoval, že program XXI. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 

 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 

 

 

 

 

 

 
 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 21/2021 - Z 

____________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia z  XIX. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 24.06.2021 a z XX. zasadnutia 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 22.07.2021 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

739 

 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 

Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o činnosti orgánov Mestského 

zastupiteľstva Šurany za I. polrok 2021 a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 

Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o investičnej výstavbe a údržbe 

majetku mesta Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 1 

Mgr. Karol Kliment  
 

 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 4/2021 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 
- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestského 

kultúrneho strediska Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestskej polikliniky 

Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestského podniku 

služieb Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Domova Jesienka 

Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Monitorovaciu správu o plnení finančného 

a programového rozpočtu mesta Šurany za I. polrok 2021 a správy o hospodárení 

rozpočtových organizácií mesta Šurany za I. polrok 2021,  stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. Monitorovaciu správu o plnení finančného a programového rozpočtu mesta Šurany za I. 

polrok 2021, 

2. Správu o hospodárení Materskej školy, Mostná 1, Šurany za I. polrok 2021, 

3. Správu o hospodárení Materskej školy, MDŽ 26, Šurany za I. polrok 2021, 

4. Správu o hospodárení Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany za I. polrok 2021, 

5. Správu o hospodárení Základnej školy, SNP 5, Šurany za I. polrok 2021, 

6. Správu o hospodárení Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany za I. polrok 2021, 

7. Správu o hospodárení Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 

10, Šurany za I. polrok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na 

rok 2021, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 54/2021, 

2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 55/2021, 

3. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 56/2021, 

4. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2021 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o vykonaných rozpočtových 

opatreniach mesta Šurany za I. polrok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o zriadení vecných 

bremien na pozemkoch v k. ú. Nitriansky Hrádok, stanovisko komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

745 

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien 

na pozemkoch v k. ú. Nitriansky Hrádok označených nasledovne: 

 

Katastrálne územie 
Číslo 

LV 

Register 

KN 

Parcelné 

číslo 

Výmera 

v m2 

Druh  

Pozemku 

Nitriansky Hrádok 1 C 429/2 804 zastavaná plocha a nádvorie 

Nitriansky Hrádok 1 C 429/5 33052 ostatná plocha 
   

Predmet zmluvy 

Zriadenie  vecných bremien  in personam   v  prospech spoločnosti Západoslovenská  

distribučná, a.s.  so  sídlom  Čulenova 6,  816 47 Bratislava, IČO: 36361518 predmetom 

ktorých je povinnosť Mesta  Šurany, ako vlastníka zaťaženej nehnuteľnosti, strpieť na časti 

zaťažených nehnuteľností v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 209/2021,  úradne  

overeným Okresným  úradom  Nové  Zámky, katastrálnym odborom pod číslom  751/21 dňa 

04.06.2021:  

a) zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek 

iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriadia na dobu neurčitú a za jednorazovú odplatu vo výške 8,- Eur/m2 

výmery vecných bremien. Plocha vecného bremena v rozsahu ochranného pásma je vyčíslená 

vyššie uvedeným geometrickým  plánom v  celkovej výmere 491 m2 a  teda celková 

jednorazová   odplata za zriadenie vecných bremien je  3 928,- Eur. 

 

B –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy o  zriadení 

vecných bremien. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná:Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o zriadení vecných 

bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien 

na pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne: 

 

Katastrálne územie 
Číslo 

LV 

Register 

KN 

Parcelné 

číslo 

Výmera 

v m2 

Druh  

Pozemku 

Šurany 1 E 571 8816 orná pôda 

Šurany 1 E 570 2482 orná pôda 

Šurany 1 C 3906/8 2361 orná pôda 
                                                                                                   

Predmet zmluvy 

Zriadenie  vecných bremien  in personam   v  prospech spoločnosti Západoslovenská  

distribučná, a. s.  so  sídlom  Čulenova 6,  816 47  Bratislava, IČO: 36361518 predmetom 

ktorých je povinnosť Mesta Šurany, ako vlastníka zaťaženej nehnuteľnosti, strpieť na časti 

zaťažených nehnuteľností v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne  č. 210/2021,  úradne  

overeným  Okresným  úradom  Nové  Zámky, katastrálnym odborom pod číslom 750/21 dňa 

04.06.2021:  

a) zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek 

iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriadia na dobu neurčitú a za jednorazovú odplatu vo výške 3,- Eur/m2 

výmery vecných bremien. Plocha vecného bremena v rozsahu ochranného pásma je vyčíslená 

vyššie uvedeným geometrickým  plánom v  celkovej výmere 287 m2 a  teda celková 

jednorazová odplata za zriadenie vecných bremien je 861,- Eur. 

 

B –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy o  zriadení 

vecných bremien. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná:Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

747 

 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o zriadení vecných 

bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien 

na pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne: 

 

Katastrálne územie 
Číslo 

LV 

Register 

KN 

Parcelné 

číslo 

Výmera 

v m2 

Druh  

Pozemku 

Šurany 1 E 867/100 1120 zastavaná plocha a nádvoria 

Šurany 1 E 2683/100 10918 ostatná plocha 

      
                                                                                                   
 

Predmet zmluvy 

Zriadenie  vecných bremien  in personam   v  prospech spoločnosti Západoslovenská  

distribučná, a.s.  so  sídlom  Čulenova 6,  816 47  Bratislava, IČO: 36361518 predmetom 

ktorých je povinnosť Mesta  Šurany, ako vlastníka zaťaženej nehnuteľnosti, strpieť na časti 

zaťažených nehnuteľností v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 86/2021,  úradne  

overeným  Okresným  úradom  Nové  Zámky, katastrálnym odborom pod číslom 559/21 dňa 

04.06.2021:  

a) zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek 

iné stavebné úpravy elektroenergetických  zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriadia na dobu neurčitú a za jednorazovú odplatu vo výške 8,- Eur/m2 

výmery vecných bremien. Plocha vecného bremena v rozsahu ochranného pásma je vyčíslená 

vyššie uvedeným geometrickým  plánom v  celkovej výmere 68 m2 a  teda celková jednorazová   

odplata za zriadenie vecných bremien je 544,- Eur. 

 

B –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy o  zriadení 

vecných bremien. 
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Termín: 31.12.2021 

Vykoná:Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

    

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Lidl SR, v.o.s., Ružinovská 1/E, 821 

02  Bratislava, IČO: 35 793 783 o predaj pozemku novovytvorená parcela registra „C“ 

číslo 3572/16, ost. pl. o výmere 202 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 

  z a m i e t a 

 

  - s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Bc. Kamila Šajbena, bytom 

Komenského 59/48, 942 01 Šurany o predaj časti z pozemku parcela registra „C“ číslo 

429/5 o výmere cca 40 m2, zast. pl. v k. ú. Nitriansky Hrádok, stanovisko komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

podľa § 9a, ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. z. o majetku  obcí,  t. j.  prevod  pozemku  

z dôvodu  hodného osobitného zreteľa časť parcely registra „C“ číslo 429/5 o výmere cca 40 

m2, zast. pl. v  k. ú. Ntriansky Hrádok   kupujúcemu  Bc. Kamilovi Šajbenovi, bytom  

Komenského 59/48, 942 01 Šurany za kúpnu cenu stanovenú v zmysle znaleckého posudku, 

ktorý dá vypracovať mesto na náklady žiadateľa a s podmienkou, že žiadateľ predloží overený 

geometrický plán na predmet prevodu. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam vo výlučnom 

vlastníctve  žiadateľa, ktorého časť predstavuje prístup k nehnuteľnosti a zároveň ide aj 

o zarovnanie uličnej čiary.   

 

B –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť vypracovanie znaleckého posudku.  

 

Termín: 31.01.2022 

Vykoná:Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Slávky Klučkovej, bytom A. Slávku 

2088/19, 942 01 Šurany o predaj pozemku parcela registra „E“ číslo 253, ostatná plocha 

o výmere 860 m2 v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 
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majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta nachádzajúci 

sa v k. ú. Kostolný Sek podľa § 9a  ods. 8, písm. e)  zákona  č.138/1991 Zb. z. o  majetku  obcí,     

t. j. prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený ako parcela registra „E“ 

číslo 253,  ostatná  plocha  o  výmere  860 m2 v  k. ú. Kostolný Sek, kupujúcej Slávke 

Klučkovej, bytom A. Slávku 2088/19, 942 01 Šurany za kúpnu cenu vo výške 20 167,- Eur,  

ktorá bola stanovená v zmysle znaleckého posudku č. 80/2021 zo dňa 12.08.2021.  

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemky priľahlé k nehnuteľnosti – stavbe  s. č. 2088 

vo výlučnom vlastníctve  žiadateľky  a  časť pozemku tvorí neoddeliteľný celok so stavbou.  

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť vypracovanie znaleckého posudku.  

Termín: do 31.12.2021 

Vykoná:Ing. František Hozlár,  vedúci   oddelenia   životného prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu  majetku: Kúpnu 

zmluvu  vo veci účastníkov: 
Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci:    Slávka Klučková, r. Tomšíková, Trvale bytom: A. Slávku 2088/19, 942 01 Šurany 

Predmet zmluvy   



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

751 

 

Predmetom prevodu je nehnuteľnosť nachádzajúca sa v k.ú. Kostolný Sek zapísaná Okresným 

úradom Nové  Zámky, katastrálnym odborom na liste vlastníctva č. 1 a označená ako:    

 - pozemok  parcela registra „E“ číslo 253,ostatná plocha o výmere 860 m2,  ktorú 

predávajúci predáva v celosti do výlučného vlastníctva kupujúcej  a  kupujúca  ho odkupuje  za 

dohodnutú  kúpnu  cenu vo výške 20 167,- Eur, stanovenú v zmysle znaleckého posudku 

č.80/2021 zo dňa 12.08.2021. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej zmluvy. 

Termín: do 31.12.2021 

Vykoná:Ing.František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť  Dany Cehlárikovej, bytom Sv. 

Anny 3410/31, 942 01 Šurany o predaj pozemku registra „C“ číslo 533/28 o výmere 128 

m2, zast. pl. v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, t. j. prevod  pozemku  z dôvodu  

hodného osobitného zreteľa označený geometrickým plánom č. 8/2021 vypracovaným 

geodetom  

Ing. Bujdákom,  úradne overeným Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom  

dňa  09.03.2021  pod č. 295/21 ako pozemok parcela  registra „C“  číslo 533/28  o výmere 128 

m2, zast. pl. v k. ú. Kostolný Sek  kupujúcej, Dane Cehlárikovej, bytom Sv. Anny 3410/31,  

942 01 Šurany  za  kúpnu  cenu  vo  výške  960,- Eur,  ktorá  bola stanovená v zmysle 

znaleckého posudku č.81/2021 zo dňa 23.8.2021. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam  vo  výlučnom 

vlastníctve  žiadateľky.  Na  pozemok  nie je samostatný prístup.  
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B.  – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke MsÚ Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej zmluvy. 

Termín: do 31.12.2021 

Vykoná:Ing František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – Kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci: Dana  Cehláriková,  rodená  Kozárová,  trvale  bytom:   Sv. Anny 3410/31,  942 01     

                Šurany 

Predmet zmluvy   
Geometrickým  plánom číslo 8/2021 vypracovaným  geodetom  Ing. Bujdákom,  zo dňa 

3.03.2021 úradne overeným  Okresným  úradom Nové Zámky,  katastrálnym odborom dňa  

9.03.2021 pod  č. 295/21  v k.ú. Kostolný Sek sa z parcely registra „C“ číslo 533/16 o výmere  

37 m2, zast.  pl. oddelila  časť pozemku  o výmere  19 m2,  ktorá  sa  pričlenila k  pozemku 

parcela registra „C“  číslo 533/28,  zast. pl. o výmere 109 m2, čím  sa vytvoril pozemok parcela 

registra „C“ číslo 533/28, zast. pl.  o  výmere 128 m2,   ktorý   predávajúci  predáva  v  celosti  

kupujúcej do  jej výlučného vlastníctva  za  kúpnu cenu  vo výške 960 Eur, stanovenú v zmysle 

znaleckého posudku č. 81/2021 zo dňa 23.08.2021.                               

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 
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Termín: 31.12.2021 

Vykoná:Ing. František Hozlár,  vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  Karol Németh, 

JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová,                     

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v.r.                                 Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Pavol  B A R T O V I Č  , v.r. 

  

 

 

                        JUDr. Roman  P O R U B S K Ý , v.r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  , v.r.                                                          

                        Zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


